
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Bashkëpunimi civil - ushtarak 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
Të jenë oficerë të çdo grade, ose nënoficerë që të kenë si objekt të punës së tyre 

çështjet që do të diskutohen në këtë kurs. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Niveli i gjuhës angleze 2/2/2/2 STANAG 6001 ose mbi 71 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është trajnimi i oficerëve të shtabit dhe oficerëve të trupës në 

nivel taktik komandimi me njohuritë e duhura në lidhje me konceptin e 

bashkëpunimit civil ushtarak, doktrinën, procedurat, teknikat operacionale dhe 

ushtrimin e njohurive të përvetësuara gjatë punës në grup. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 6-17 shkurt 2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit online 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 10 janar 2023 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


